[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 098/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	Solicito que o Poder Público Municipal através do setor competente, estude a possibilidade de providenciar a manutenção e recuperação das ruas de chão batido, no entroncamento das ruas João Musskopf, Felipe Jacobs e Otterno Schäffer, junto ao cruzamento da via-férrea, na localidade do Travessão, no bairro Canabarro.

Justificativa

As ruas João Musskopf, Felipe Jacobs e Otterno Schäffer, no entroncamento da via-férrea, na localidade do Travessão, no bairro Canabarro, são de chão batido, e devido as constantes chuvas das últimas semanas, encontram-se em péssimo estado de conservação.

O presente pleito é uma solicitação dos moradores da região, de pedestres, alunos, ciclistas e motoristas de veículos e ônibus, que diariamente utilizam estas vias para se locomoverem, principalmente no cruzamento da via-férrea.
Sala de Sessões da Câmara, 27 de junho de 2022.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador
image1.png